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Sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja siihen liittyvää maa kun ta hal lin-
non perustamista valmistellaan sosiaali- ja terveysministeriön ja val tion va-
rain mi nis te riön yhteisessä hankkeessa. Sosiaali- ja terveysministeriö sekä
val tio va rain mi nis te riö ovat pyytäneet 9.11.2016 klo 16.15 mennessä muun
muas sa kuntien lausunnot luonnoksesta hallituksen esitykseksi. Sosiaali-
ja terveysministeriö pyytää samanaikaisesti mm. kuntien lausuntoa so si aa-
li- ja terveyspalvelujen tuottamista koskevasta hallituksen esityksestä. Mo-
lem mat lausunnot käsitellään tässä samassa asiassa.

Hallitusohjelman sekä hallituksen 20.10.2015, 7.11.2015 ja 5.4.2016 te ke-
mien linjausten mukaan Suomessa toteutetaan sosiaali- ja ter vey den huol-
lon uudistus ja maakuntauudistus. Suomeen kaavaillaan 18 maakunnan
pe rus ta mis ta siten, että maakuntavaltuustot valitaan suorilla vaaleilla. Vuo-
den 2019 alusta alkaen maakunnat järjestäisivät kaikki alueensa sosiaali-
ja terveyspalvelut eli maakunnilla olisi vastuu siitä, että väestö saa lain mu-
kai set sosiaali- ja terveyspalvelut. Maakunnille koottaisiin sosiaali- ja ter-
vey den huol lon lisäksi myös muita tehtäviä: työ- ja elinkeinopalvelut sekä
alue ke hit tä mi nen, ympäristöterveydenhuolto, lii ken ne jär jes tel mä suun nit te-
lu, maaseudun kehittäminen ja pelastustoimi. Valtio rahoittaisi maakuntien
toi min nan, eli jatkossa kunnilla ei olisi enää vastuuta sosiaali- ja ter veys pal-
ve lui den järjestämisestä tai rahoituksesta.

Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esityksellä maa kun ta uu dis-
tuk sek si ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisuudistukseksi on tar koi-
tus muun muassa perustaa uudet maakunnat sekä säätää maakuntien hal-
lin nos ta ja taloudesta, siirtää järjestämisvastuu sosiaali- ja ter veys pal ve luis-
ta kunnilta maakunnille, säätää maakuntien saamasta rahoituksesta, ra hoi-
tuk sen keräämisen veroperusteista, uudistuksen voimaanpanosta, hen ki-
lös tön asemasta sekä omaisuusjärjestelyistä. Lisäksi tarkoitus on kun tiin
jäljelle jäävien peruspalvelujen osalta säätää uusi kuntien pe rus pal ve lu jen
valtionosuusjärjestelmä. Muiden kuin sosiaali- ja terveydenhuollon teh tä-
vien siirrosta maakunnille sekä rahoituksesta valmistellaan erillinen hal li tuk-
sen esitys. Lausuntopyynnön materiaalit löytyvät In ter net-osoit tees ta:
http://alueuudistus.fi/hallituksen-esitysluonnos-31-8-2016.

Lausuntopyynnön kohteena olevalla sosiaali- ja terveyspalvelun tuottajaa
kos ke val la hallituksen esityksellä on tarkoitus muun muassa varmistaa pal-
ve lu ja käyttävän asiakkaan tai potilaan asiakas- ja potilasturvallisuus, var-
mis taa laadultaan hyvät palvelut sekä edistää palvelun tuottajan ja vi ran-
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omai sen yhteistyötä. Voimassa olevan yksityisiä sosiaali- ja ter veys pal ve lu-
ja koskevan lainsäädännön mukaisen lupa- ja ilmoitusmenettelyn sijasta la-
kiin ehdotetaan otettavaksi kaikkia palvelun tuottajia koskeva re kis te röin ti-
me net te ly. Palvelun tuottajan ja palveluyksiköiden erillisen rekisteröinnin
tar koi tus olisi keventää nykyiseen lupa- ja ilmoitusmenettelyyn liittyvää hal-
lin toa ja selkeyttää eri edellytysten välisiä suhteita. Lausuntopyynnön ma te-
ri aa lit löytyvät Internet-osoitteesta: http://stm.fi/lausuntopyynnot.

Maan hallituksen 5.4.2016 tekemissään linjauksissa todettiin, että sillä on
val mius arvioida sote- ja maakuntauudistuksessa pääkaupunkiseudun kau-
pun kien mahdollista yhteistä ehdotusta seudun erityispiirteet huo mioi vak si
erillisratkaisuksi. Elokuun lopussa kaupungit esittivät yhteisesti val tio neu-
vos tol le pääkaupunkiseudun erillisratkaisua koskevan valmistelun käyn nis-
tä mis tä yhteistyössä valtion ja pääkaupunkiseudun kaupunkien kes ken.

Lokakuun alussa valtioneuvosto tiedotti, että hallituksen mukaan pää kau-
pun ki seu dun kaupunkien yhteisesti ehdottamalle erillisratkaisulle sosiaali-
ja terveydenhuollossa ei ole edellytyksiä. Hallituksen arvioinnin mukaan pe-
rus tus lain 19 §:ssä tarkoitetun sosiaali- ja terveyspalveluiden yh den ver tai-
sen saatavuuden näkökulmasta riittäviä perusteita kaupunkien eh do tuk sen
mukaiselle erillisratkaisulle ei näyttäisi olevan.

Hallitus kuitenkin ilmoitti valmiutensa neuvotella pääkaupunkiseudun kau-
pun kien kanssa mahdollisesta pääkaupunkiseudun kasvupalveluiden
(TEM) järjestämistä koskevasta erillisratkaisusta. Kasvupalveluihin kuu lu-
vat nykyiset työ- ja elinkeinopalvelut ja yrityspalvelut sekä myös ko tout ta mi-
sen ja maahanmuuttajien palvelut. Neuvotteluissa voidaan tarkastella kas-
vu pal ve lui hin liittyviä tutkimus- ja kehittämistoiminnan sekä kaupunkien
elin voi man ja kilpailukyvyn kehittämisen asioita.

Nyt käsiteltävänä oleviin lausuntopyyntöihin vastataan vakiintuneen käy tän-
nön mukaan sähköisillä kyselyillä, joissa on kohdennettuja kysymyksiä ja
tilaa mahdollisille perusteluille sekä vapaamuotoiselle kommentoinnille.

Sote- ja maakuntauudistuksessa laaditaan lisäksi va lin nan va paus lain sää-
dän tö, uudistetaan sosiaali- ja terveydenhuollon monikanavaista rahoitusta
se kä siirretään valtion aluehallinnon sekä kuntien ja kuntayhtymien muiden
kuin sosiaali- ja terveydenhuollon tehtäviä maakunnille. Niitä valmistellaan
eril li sis sä valmisteluhankkeissa, mutta sosiaali- ja terveydenhuollon jär jes-
tä mis lais sa on otettu huomioon valinnanvapauden edellytyksenä oleva mo-
ni tuot ta ja mal li. Valinnanvapautta ja monikanavaisen rahoituksen yk sin ker-
tais ta mis ta koskeva hallituksen esitysluonnos toimitetaan lausunnoille lop-
pu vuo des ta. Valtion aluehallinnon sekä kuntien ja kuntayhtymien muiden
kuin sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävien siirtoa koskeva hallituksen esi-
tys luon nos toimitetaan lausunnoille keväällä 2017.

Ehdotukset molempia hallituksen esityksiä koskeviksi lausunnoiksi ovat liit-
tee nä.

Lausuntoja on valmisteltu yhteisesti kaupungin johtoryhmässä.

Sosiaali- ja terveyslautakunta oli 17.10.2016 § 57 tehnyt lau sun to eh do tuk-
sen kohtiin 1, 2, 3, 11, 16, 20 ja 33 lautakunnan pöytäkirjan liitteeseen mer-
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ki tyt muutokset, jonka pohjalta esittelijän, kaupunginhallituksen kä sit te lys sä
19.10.2016, tekemät muutosehdotukset on huomioitu nyt kä si tel tä vä nä
olevassa pohjaehdotuksessa.

Yhteistyökomiteaa, vanhus- ja vammaisneuvostoa sekä nuorisovaltuustoa
oli pyydetty kommentoimaan lausuntoehdotuksia viimeistään 26.10. Jätetyt
kom men tit ja huomiot saatetaan KH:n 2.11. kokouksen kautta valtuustolle
3.11.2016.

Vanhus- ja vammaisneuvostot ovat jättäneet oheismateriaalina olevat lau-
sun ton sa.

Vanhusneuvosto on lausunnossaan todennut, että vastaukset ovat hyviä,
mut ta toivoivat yleisesti selkeämpää ja tiiviimpää esitystapaa. Van hus neu-
vos to totesi, että ikäihmisiä ei oteta esityksessä mitenkään erityisryhmänä
esil le ja, että lausunnossa tulisi painottaa ikäihmisten lähi- ja en nal ta eh käi-
se vien palvelujen tärkeyttä ja palveluiden turvaamista asiakkaan omalla äi-
din kie lel lä. Lisäksi vanhusneuvosto totesi lausunnossaan, että lukijalle jää
epä sel väk si, mitkä asiat kuuluvat maakunnalle ja mitkä asiat kunnan vas-
tuul le.

Vammaisneuvosto on kiinnittänyt huomioita lähinnä kielellisiin kor jaus tar-
pei siin ja vanhusneuvoston lailla vastausten pituuteen.

Nuorisovaltuusto on myös kommentoinut ja tukenut lausuntoehdotuksia se-
kä todennut, että perustelut kysymyksiin ovat hyvät Kauniaisten kan nal ta.

KH merkitsi 2.11.2016 annetut lausunnot tiedoksi. Todettakoon, että kir joi-
tus vir heet korjataan lopulliseen pöytäkirjaversioon ja ministeriöille an net ta-
vaan webropolpohjaiseen lausuntoon.

KH:
KV antaa sosiaali- ja terveysministeriölle sekä valtiovarainministeriölle liit-
tee nä olevat lausunnot sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja siihen liit-
ty vää maakuntahallinnon perustamista koskevista hallituksen esityksistä.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


